pavida et stupens anima, semctipsam in manibus
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suis seroper portans, quasi eara libi oblaltira ; pa-

vida a cousuelis, sltipens ad insoliia, ad invenien-

dum le poitans signaculum (idei tuse.; sed non ad-

huc inveniens, cui iltud resolvat; vullum luuin,

Domiiie, yultum luum reqttirens, uec scieiis, nec

omnino hesciens quid reqnirat. Cordis sui pbnn-

tasmata dete abominatur ut idola. Amat le, qua-

lem te sibi fides describii; sed mens videre non

sufficit. Ardensque faciei luae desiderio, cui sacri-

iicitim pietatis et juslitiae suae offeral, oblationcs et

liolocansia, cura differlur, magis ttirbalur. Et cum

iion lam cito lidej luae, cui se credidii, impelrat il-

Itiuiinalionem ; in laniiim uonnunquam stupescit,
tit credere se in te vix sibi credat, ul oderit se,

quia, ulsibi videtur, non te amat. Absit autem ut

non eredat iii te, quaesic anxiatur desiderjo lui, ul'

non amet te, qusedesideral lc usque ad contemplum
ontuiuni quaj sunt, eteiiam sui! Usquequo, Domine,

iisquequo? Tu si uon illiiininas lucernam nieain, si

11011illiiniinns lenebras meas, non eripiar ab hic

tenlalionc, nec, nisi in le, Deo meo, transgrediar
iiiuruiii bunc.

MEDITATIO III.

Animq desiderium videndi Deum exprimil, el circa
objeclum ipsum fruendum exspatialur.

Jani non audeo inlendere in faciein luam, Do-

mine, quam desidero usque ad morleni, quia dixisti

Moysi: iVonvidebitme homo, et vivet(Exqd. xxxni);
sed licet inori velira ut videam, vel videre ui mo-

riar; operio laroeu vultuii) meum, sicut idem Moy-

ses; nou audens respicere le conlra te. Sic enim

ihi legilur : Porro Moysesoperuit vullum suum: non

enim audebat respicereconlra Dominum (Exod. m).
Naro forsitan conlra Dorainum respiceret: si vellet

respicere Deum, non quis.sed quid esset. Nam quis

esset, audiebal. Egot inquit, tum Deus Abraham,

Deutltaac, Deut Jacob (ibid,). Tamen eidem Moysi,
audila morte sua, eodeni adhuc desiderio aesluanti et
oranti oslendi sibi gloriam tuam, respondisti: Ego
otlendam tibi omnebonum(Exod. xxxin). Ei, o Do-

inine, ubi est omne bomini, nisi in vuliu luo? Unde

et David eodem desiderio ardens: Adimplebis me,

iuquil, Iwiitia cum vullu tuo (Psal. xv). Igiiosce,

ignosce, iriipatiens est ad le cor meum; viiltum

tuum requiro; exquiro faciera luam per lemeiipsum,
lie in finem averlas eam a me. Scio eniiii el certus

suni, quia qui ambrilant in lumine viiltus lui non of-

fendunt, sed secure ainbulanl; quorum omne judi-
cium de vultu ttto prodit. Ipsi stint, qui vivunl;

quia sic vivunt, sicut in exemplari vultus tui

lcgtint el intelligunt. Domine, non audeo respi-
cere le conlra te, ne ainplius obstupescam.
Stans aulem coram le sicut pauper, mcndicus ct

caecus, sicut tu vides me non videntem te, plenum
desiderio luo pectus, tolumque me quidquid suin ,

quidquid possum, quidquid scio, et boc ipsum quoit
ppst lelangueo ei deficio, offero libi-; sed ubi te
iuveniam nori invenio.

^ Ubi es, Domine, nbi es? El ubi, Douiine, non es.

Scio certe ct certc certus suro quia bic inodo me~

cura es, in qito moveniiir et sumus; et ex cujus sa-

Iiiberriina praeseniia ardel el deficil in saluiare

liiura aniina uiea. Scio cerle verissime, sentio salu-

berrime, te esse meeum; scio el sentio, adoro, et

gratias ago. Sed cnm lu sis mecum, cur et ego non

siiin leciim? Quid obstat? quid impedit? quid inler-
ceditTSi tu mectini es, bene mibi faciemlo; cur et

ego noii sum tecuin, le bono omnium bonprum
meornm fruendo? Propter peccala mea? Et ubi esl,

qui lutil ea de medio, et affixit ea cruci suse? Num

quia etim non amo? Nonne ccnlies et millies roori
velim pro le, Doroine Jesii? Si hoc non stillicit

tibi, nec inihi sufficil; quia nihil suflicit animae

B inese, nec videlur sibi onniino amare le, nisi
fruatur te. Frui aulero te non poterit, nisi pro dono
tuo el modo sno le viderit et intellexeiit. C.urau-
lein le non videl? Qui modo te amo usquein iuorlem,
lunc aronrem tisque in vitam aele.rnam.Ipsara, Do-
miue. jain mihi spiral riescio quis odor luus : qui
saliem si perficereiur in me, riiinc inierim nnn qna:-
rerem amplius. Siquidem roiuis roihi aiiquando,
qoasi quasdam consolalionis tuaebuccellas; sed qtiid
boead dcsiderium famis mese? Obsecro, dic aniraae

ineae, o salus ejus, quare ei luum inspiraveris desi-
deriuro. Num ut lantum lorqueat mc, discerpat et

occidat ? El nlinaii) occidisset. Obsecro, Domine,
haeccineesl mea gehenna? Ei haec sil. Nec unquam

„ me desinat torquefe, nec iinqunm desinam in ea

ardere; nec in aliquo Iiceal respirare una die, uca

bora, uno moiiienio, doriec appaream in.conspeclu
luo, ei appareat mibi gloria tua, et faciei tuae fes*.i-
vitas aeterna illuxerit animaemeu;.Habuerii, Domine,
velus ille Moyses opertum ad le viiltum suum, et
velatam faciem, formam gerens populi ctii pracerat,
semper a, facie Domini fugienlis. Panlus tiius, et
lotus noster, quia tolus tuus, NoviiTestamenli luba»

pro se Ioquens, et pro suis in desiderio et amorc
tiio discipulis: Noi, inquil, omnes revelata facie
gioriam Domini speculantes, in eamdem imaginem
lrans[ormamur, a clarilate in claritalem (II Cor. m).
Homo iste tuus non fugiebat a facie tua; sed ad fa-
ciem luam. Ignosce, Domine, ignosce improbitati

p et importunitati meae; adhuc audemus, quia arde-
mus. Ignis luus urgel nos, quem veuisti in lerram

mitlere, et voluisti vehementer accendi (Duc. xn).
Obsecro te per oinnipotenlissimam bonitatem tuam,
per mansuelissiinara seraper in nos patienliain luam,

patere me aliquid adhuc quaerenteiu; el dic aniroac

meaequid estqnod desiderat, eum faciem liiani de-
sideral. Sic eniin caecaest, sic ad meipsmn turbaia,
ut et desiderio tabescat, ct ignoiel qui desideral.

Nunquid vnlt levidere sicuti es?Elquid est, siculi
cs? Num qualis.autquanlus? Sed nec qualis, nec

quantus es; quia nee qualilas nec quanlilas in le

est, qui es quod es. Quid ergo est, sicuti es? Hdc vi-
dcre supra nos est; quia videre quod lu es, hoc est

esscquod es,Nemo aulem vLdetPalrem,nisiFiliui*
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el Filtum, nisi Paler; quia h«c esl esse Patri, quod i
videre Fitium; et hoc est esse Filio, quod videre
Patrero.

Sed seqiiilnr el dicit. Et cui volucril Filius revelare

(Maith. xi). Volunlas aulem non alia esl Patris,
alia Filii; sed una et eadem, quse est Spiritus san-
ctus. Evgo per Spiriluin snncium alicui amico Dei,

qiicro nimis honomfe voluerit, revelal seroelipsa
Trinilas Deus. Sed nunquid homo videl Deum, si-
cnt Filiuin Paler, vel Pntrero Filius : quibtis, sicnt
diclinn est, alium alii videre, hoc esl non esse
aliud cl alind, sed unum Dettm? Sic omnino, seit
non pcr omnem moduir».Quod ut aliquanluin nobis
tiiliicidiirs pateat, de visu et naturali ejus potentia
liiienduin est, quid babeat pbysicus intellectus. Ont-
nis sensus corporeus, ut sensus sit et sentint, opor-
lel ut qiindam sensihili affeciione aliquomodo mu-
tclur in id quod scnlii; visus scilicet in boc quod
ei fu visibile, nuditus in nudibile; sicque de reli-

quis. Alioqui nec sentii, nec scnsus est. Nisi enim
reni sensnm, sensu rationi reiiiiniianie, anima sen-
lientis qiiadain sui Irnnsformatione mmeturin rem,
vel rei quatilatem quae sentillir; nec sensus est, nee
sentire potest. Ideoque st semil, airiore qui se-nsiis
sims est, Detim boiium; et amat, qiiia bouum : noii
hoc potest, nisi bono ipsi affectu communicaiis, et

ipsa bona eflicintur. Si ad seiisum animse reverta-

ttir/iionne hoc esl, quod Paiilus dicil: Gtoriam Do-
ninii specitlantes, in 'eamdem imaginem transforma-
tnurt (II Cor. tit.) Sicenim est quodammodode sensu (
nninire. Sensus enim animsc amor est : per hunc
sive cum ir.ulcetur, sive cuiii offeuditur, sentit quid-
quid sentit. Cum per Iiiinc in aliquid anima exten-

ditur, qiiadam sui Irnnsformnlione in id quotl nmat
transmulnlur: non quod ideni sil in natura, sed af-
fectu rei aroataeconformatur, utpote non bonum ali-

qnem amare polcst, quia bonus est, nisi et ipsa in

ipso Imno bona efficinlur. Noime hoc est: Sentitede
Domino in bonitaie? (Sap. i.) Ei Sapienlin : Scire
eriim te , sensus est consummaius (Sap. vi). Et Apo-
siolus : Hoc sentile in vobis, quod et in Chrislo Jesu

(Pltilip. u). Hsecest cbnritns, qua qui diligit, in.Deo

manet, et Deusin eo(I Joan. iv). 0 charilas, charilas,
quaetisque huc nnsadduxisli, iit, amando Deum, etFi--
liuin Dci.dii elfilii et Dei noroinemur (itsimus. Elsi 1

non.lumapparet.quod erimus,cum apparuerit,similes
ei erimus: quia videbimut eum sicuti esl (I Joan. m).

Domine', bunum cst nos hic esse; libet hic immo-

rari; et ulinnm liceret immori! Sed medilnntibus

et Ioquentibus et scribentibus de te, da, quseso,
sensus sobrios, verba circumcisa et disciplinata; cor

ardens de te, o Jesu, in aperlionem Scripturariim,

quae de le sunt. Ignosce, Doiniue, ignosce; amor

arooris lui agit me; lu scis, tu vides. Non sum scru-

talor majestatis tuae, sed pauper gratiae tuae. Obse-

cro le pcr dulcedineni tuse dulcissimse mansueludi-

uis, non*ioppriroal nie majeslas tua; sed sublevet

gfatia lu;i. Ignosce, inquam, quia proprium est fidei

desiderium visio Dei: hic in aeiiigmatc, ibi verofacie

A ad faciem. Non enim praesirmas, nequc confidas, o
homo, neque hic sles, quisqtiis vir desideriorum e»,
sicut Daniet; ncc dicas, stifficit. Quidqtiid hic de Deo
sentis, quidqnid vides, quidquid de eo hic le riocet
fides, aenigma est: aliud quidem obscurius, aliud
autem expressius. Et ipsum lamen quam dttlce sit,
cum adesl; quam desiderabile, cum videtur deesse^
sciunt, qui sentiunt. Hic est enim calcnlus habens
nomen scriplum, quod nemo scil, nisi quia acce-

pit (Apoc. n).
Porro de eo quod eril facie ad faciem, dictum csl:

Non enim videbit mehomo, et vivet (Exod. xxxm).
Nam et hic qni videt, non vivet, seddicet: Jn-

felix ego homo, quis me Uberabit de corpore mortis-

hujus (Roin. vn) ? lunc demum sperans se esse vi-
"

ctiirum, quando perfecte visiirus. Quid hic sensus?

quid imaginatib valel? quid ratio potesl? quid intel-

ligentia ralionalis? Nam etsiriuio, Deus, nos ad le;

niittit; per se tamen te nen altjngit; nec iutelligen-
tia ea quidem, quse de inferioribus ex ratione oon-

sistit, ralionis lerminos excedit, nec mensurnm
habet perlingendi usquc ad le. Qnse vero desursum
est, quod sursum esl redelet; nihil buuianum, scd
loluni divinum : et ubi se infimdit, rationes seciun
defert sui generis, non communicantes iriferiori ra-

tioni, nisi in quanliim eam babenl.ex obedientia
fidei. Haecin Trinilale sancla nil dividit, nil com-

pingit; sed sensuin fidelero sic quando, et quanium,
et quomodo vult Spiritus sanclus, perstringit; ut

p orantes le vel conteiriplantes supefgressi noniiiin-

quam omne quod tu non es, videaut aliqualenus te,.
qui es, quamvis non videant le sicm es.; sed lamen
inedium quid devotse mentis deinulceal intuilum,
qitod constet nec de eis esse, quae tu non es, nec,
etsi non sil omnino lotum quod es, alienum tamen
esse, ab eo quod es. Sic enim Spiritus Domini quie-
tum et humilem suuni, super quem requiescit, in-
duit repenle , et mutat in virum alterura, ut sen-
sum inluentis non dividat. Trinilas, non confiindat-

unitas; non offcndat Trinitns pietaleni unum Deiint

quaerentis; non contristet subslaiitiae unilas cha-
rilntem Patris et Filii dileclione gaudenlis; in neu-
tro conturbet solitudo vel pluralitas, sed etiam ad

. hoc ei vateani unitas Trinilatis, el Trinitas unilatis,
D ut pio et sobrio intellectu comprehendat non com-

prehendendo majestalem divinae incomprehensibili-
talis. Sicque/gusianset videns quam suavis est Do-

minus, repente sic totus gttstando dulcedinem ejus
dulcescil, sic vivendo lucem verilatis ejus lucescit;
sic de repentina summi boni pleniludine in gaudio
S. Spirilus exhilarescit, ul si hoc in eo perficiatur,
confidat se vitam obtinuisse seternam. llmc est enim,

inquit, vita wierna, ut cognoscanl te solum verum

Deum,etquemmisisti,Jesuhi Christum (Joan. xvn).
Accedile ergo ad eum, el illuminamini; et facitt ve-

slrw non confundentur. (Psal. xxxin).
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MEDITATIOIV.
Orandi' doriurnpeiii, stdium snum priofem, ac novis-

simam soliiudinem suam describit.
- Miseralor et misericors, Doroine, patienset tnul-

lliui miserieors; suavis es,. Domine, itniversis, et

raisernliories tuse sttper omtiia opera tua (Psal.

CXLIV),Hoftaris nos, Domine, et lu., et per tiios;

Spifilus saiic ils tims, utoremus ei-vigi1eiiiusin ora-
tione. Hortaris nos, et doces sicul pius, sicnt mise-

ricors; sicut misereri desidernns; et cnusam prae-
pnras nobis, faciens nobis juiiicium et juslitiam, ul

orantibus nobis qiiemadmortuinopofiet orare, quasi
jttslnm hnbeas cansani iiiiserendi.' Qiiiiletiani orandi
formani ipse nobis dictasti, ne in aliqiio causse no-

slrae tleesses, ipse judex, ipse advoealus. Et confi-
•dcnter nos petere jiissisti in nbmihe liio; et credere,

qiiia qiiseciiiiqiie peiierimus, accipiemus, ei fient